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十五运会蹦床女子网上个人决赛

天津代表团收获竞技项目首枚银牌

10月14日公仆接待日

市民有问题拨热线

本报广州电（记者 谢晨）第十五届全
国运动会蹦床项目昨天在广州体育馆落
幕。在女子网上个人决赛中，奥运冠军、天
津选手朱雪莹最终以57.24分获得个人项
目银牌，4次征战全运会依旧没能登上最
高领奖台。“其实说遗憾吧，我已经尽最大
的努力了。从第一个动作开始，自己的发
挥就出现了一点瑕疵，但是我一直努力把
自己控制在网上，尽可能靠近蹦床的中
间。”朱雪莹说。

本届全运会从预赛到团体决赛，朱雪
莹的发挥都十分稳定。不过来到女子网上
个人决赛，朱雪莹还是面临着不小的压
力。决赛中第五个出场的山西选手胡译乘
发挥出色，得到57.46分的高分，这也是本
场决赛第一个超过57分的得分。压力自然
给到了随后登场的朱雪莹，而她从比赛伊
始便出现了位移失误，尽管凭借丰富的比

赛经验努力控制每一个腾空动作的落点，
但最终还是在技术分一项落后了胡译乘0.4
分，在难度分和高度分均领先对手的情况
下，以0.22分之差屈居亚军。“我现在比赛
已经不会紧张或是有压力了，可能就是身
体状态稍微差了一点，对动作的细节把控
差一些，呈现出来的效果就会不一样。”

虽然没能实现个人4届全运会以及天
津代表团在本届全运会上的金牌突破，但
朱雪莹还是取得了天津代表团本届全运会
竞技项目的首枚银牌。“本来我是希望为天
津代表团夺金的，现在拿到一枚银牌有点
可惜。希望后面出场的天津运动员敢于拼
搏，为天津‘添金’。”全运会结束后，朱雪莹
马上就要踏上新的征程，“接下来也没有太
多时间调整，还有半个月就要参加世锦赛
了。至于下一届全运会，现在谈论还有点
为时过早。”

本报讯（记者 廖晨霞）“天津的松弛感刻在DNA里，城市氛围
太让人羡慕”“春有五大道海棠，夏赏海河夜景，秋品螃蟹新米，冬
玩蓟州雪场”“家乡的美终于被更多人看见”……日前，“海河之夜”
文旅达人宣传推广活动圆满落幕，官方话题播放量达到7.6亿人
次，引发评论区网友热议，字里行间满是对城市的认同感。
活动由市文化和旅游局联合抖音主办，天津文旅携手抖音引

入“文脉里的中国”官方IP，邀请近50位来自全国各地的旅拍、文
化、历史类明星、创作者，以线上+线下相结合的形式深度打卡天
津，让全国观众更清晰地感知天津“白天见底蕴，夜晚有烟火”的独
特韵味。
抖音达人们以不同风格展现天津魅力，让“海河之夜”更有温度

与深度。来自天津本土的明星胡先煦发布《逛吃逛吃的天津卫，您
来就对了》视频，以津门游子之姿，携观众漫游天津，于欧式建筑间
回溯工业往昔，在麻花炸糕里品味烟火温情，更邀人共赏海河夜色、
天津之眼，解锁这座城的文艺与热忱，视频获得6.8万网友点赞。
活动不止于“种草”，更打通“内容到消费”的闭环。平台推出

天津游玩攻略地图，通过达人打卡推荐、开展景区带货直播，精准
对接游客需求。数据显示，自9月19日活动启动至“十一”假期结
束，撬动天津本地游玩相关支付金额增长35%。“十一”期间，意风
区、津湾广场、天津之眼等海河周边区域热门酒店一房难求。“线上
流量”成功转化为“线下活力”。

本报讯（记者 徐杨）昨日，蓟州区第十
二届盘山红叶节开幕，将持续至11月30日。
同日开幕的还有蓟州区首届“山村歌

会”，“山村歌会”是继连续5年成功举办“山
村诗会”之后，蓟州区推出的又一文艺助力
乡村振兴的品牌活动。自2012年开始，盘
山景区每年于10月中旬至11月底推出“盘
山红叶节”旅游活动。金秋时节的盘山，以

红枫、黄栌、五角枫、山楂、柿树等200多种
树木形成的万亩红叶林吸引了众多游客前
来观赏。“盘山红叶节”逐渐成为深受京津
冀周边游客青睐的旅游活动品牌。
“我们以‘层峦尽染、丹枫迎秋’为主

题，规划了自然生态、历史人文、高空览胜
三条特色线路，还融入了国潮文化游园会
等沉浸式体验，要让游客在盘山景区感受
到满山红叶的绝美意境。”负责盘山景区运
营的天津市渔阳生态建设发展有限公司党
委书记、董事长高文义说。

本报讯（记者 韩雯）一直以来，市民在
申请办理出入境证件后，除选择办理邮政
速递外，均须到指定的出入境接待大厅取
证件。昨日从市公安局出入境管理总队获
悉，为满足申请人多元化取证需求，全市新
增15个取证点，因私出入境证件取证点由
2个扩充至17个。
市公安局出入境管理总队相关负责人

提醒，今后，在出入境接待大厅办理出入境
证件的，取证地点为其办理证件的出入境

接待大厅；在“一窗通办”派出所办理出入
境证件的，取证地点为派出所所属公安分
局出入境接待大厅；因紧急就医、紧急商务
等特殊情况加急办理出入境证件的，在市
公安局出入境接待大厅领取证件。目前，
17个取证点只有市公安局出入境接待大厅
和滨海新区公安局出入境接待大厅提供24
小时自助取证服务。除到现场取证外，群
众还可以继续自愿选择邮政速递服务，邮
寄费用由邮政部门收取。

昨天，十五运会蹦床女子网上个人决赛，天津选手朱雪莹（左）夺得银牌。 记者 孙震 摄

本报讯（记者 高立红）10月14日是全市
“公仆接待日”活动时间，当天9：00—11：30，
全市43个单位的相关负责同志将在各自单
位接听热线电话，为群众解答相关政策，听取

大家意见建议。鉴于活动期间拨打热线电话
的市民较多，如遇到占线请您不要着急，您还
可以选择随时拨打“天津12345政务服务便
民热线”进行咨询、求助、投诉、举报和提出意
见建议。已进入诉讼、行政复议、信访复查
复核等法定程序的事项不在“公仆接待日”
活动的受理范围，请您支持理解，并把宝贵
的时间留给更多市民朋友。

第十二届盘山红叶节开幕

本报讯（记者 姜凝）10月12日，天津商业大学区域国别研究
院成立大会在该校举行，旨在充分发挥学校传统商科和国际交流
合作优势，基于其学科多元、专业交融、科研交叉、咨政活跃等特
色，深耕次区域研究、上合组织研究等重点领域，搭建区域国别研
究领域学科建设和学术研究平台，打造区域国别学领域有影响力
的经贸研究枢纽、高端决策智库、人文交流平台和人才培养高地，
推动跨学科、跨领域研究合作与成果转化。

据了解，该区域国别研究院将依托天津商业大学优势学科资
源，着力构建以经济外交、区域合作与国别经济战略研究为核心，
融学术研究、智库服务、人才培养、学科建设、文化交流于一体的综
合性研究平台。“我们将形成系列专题研究报告、进行案例研究活
动、开设‘区域国别+全球治理’等微专业、联合国内外高校成立上
合组织国家区域国别研究智库联盟等，培养具备专业能力、国际视
野和现代技术的复合型人才。”天津商业大学副校长、区域国别研
究院院长余江教授表示。

会上，天津商业大学区域国别研究院初设的亚美尼亚研究中
心、日本研究中心同期揭牌。此外，为更好地破解研究难题、推动
成果转化，天津商业大学区域国别研究院与北京世纪超星信息技
术发展有限责任公司、北京外研在线数字科技有限公司、科大讯飞
股份有限公司、北京语通全球翻译有限公司等四家数字科技领域
领军企业达成技术赋能合作意向，将重点围绕区域经济数据分析、
跨境产业研究、多语种信息处理等技术场景展开深度协同，以数字
之力、人工智能技术为区域国别研究注入新动能。

“海河之夜”美丽出圈
播放量达7.6亿人次 撬动相关支付金额增长35%

2025年10月14日公仆接待日领导信息表
单 位

市政府
滨海新区政府
和平区政府
河北区政府
河西区政府
河东区政府
南开区政府
红桥区政府
东丽区政府
西青区政府
津南区政府
北辰区政府
武清区政府
宝坻区政府
静海区政府
宁河区政府
蓟州区政府
市发展改革委
市教委
市公安局
市民政局
市财政局

姓 名

蔡云鹏
陈华荣
孙成龙
段雅睿
崔振平
马晓莹
霍志刚
刘成哲
闫炬田
王玉毅
薛 彤
李维东
黄双全
刘勇声
王宇娜
徐占伟
张 旺
胡永梅
张健青
魏 力
付卫兵
王 刚

职 务

副秘书长
副区长
副区长
副区长

常务副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副区长

常务副区长
副区长
副区长
副区长
副区长
副主任

二级巡视员
副局长

二级巡视员
副局长

专线电话

83606115
65306666
23451009
26296556
23278824
24304608
27615935
86516054
84399735
27392579
88637632
26393019
82966000
29245767
22712345
59658918
29030199
23142822
83215292
23301101
23412769
59032350

单 位

市人社局
市规划资源局
市生态环境局
市住房城乡建设委
市城市管理委
市交通运输委
市商务局

市文化和旅游局
市卫生健康委
市市场监管委
市国资委
市医保局
市电力公司
能源集团
公交集团
水务集团
市邮政公司
市消费者协会
天津移动通信公司
天津联通公司
中国电信天津公司

姓 名

刘艳欣
高明兴
祁 磊
叶 炜
焦 勇
黄红星
王亚刚
朱义海
刘先夺
姚大平
王志勇
杨明远
王 昊
时宝琦
曹 崧
李嘉铭
白海龙
陈云奎
朱 哲
刘会彬
张太宇

职 务

二级巡视员
二级巡视员
二级总监
副主任
副主任

市交通执法总队总队长
副局长
二级巡视员
副主任
副主任
一级巡视员
副局长
副总经理
副总经理
副总经理
副总经理
副总经理
投诉部主任
副总经理
副总经理
副总经理

专线电话

27021100
23128966
87671507
23307363
23416512
24539362
58665566
83602600
23337627
23660219
83603039
83575927
24406103
85459677
96196
23305538
27120791
24450315
60918811
27110000
58680000

全市新增15个因私出入境证件取证点
天津商业大学区域国别研究院成立


